Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 76/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Saúde, Advanilson Sampaio, “Solicito que seja informatizado
o Centro de Especialidades Médicas, Osvaldo Cruz, já que todos os postos de
saúde já têm o setor administrativo informatizado”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com
cópia ao Secretário de Saúde, Advanilson Sampaio, que seja informatizado o
Centro de Especialidades Médicas, Osvaldo Cruz. Todos os postos de saúde do
município já possuem a parte administrativa de agendamento e encaminhamento
de prontuários informatizados. Porém o Osvaldo Cruz ainda não.

Diante do exposto, solicito que essa indicação seja atendida, já que com a
informatização, o serviço terá mais agilidade e precisão.

Sala das Sessões, em 24 de Outubro de 2018.

                                                       Luis Pereira Costa
                                                            Vereador - PR